
Comune di Tricesimo – Determina n. 778 del 24/12/2019 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

Determinazione nr. 778 Del 24/12/2019     
 

AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER IL PERIODO 01.07.2019 - 31.12.2021.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 VISTI: - lo Statuto Comunale; 
   - il Regolamento di Contabilità comunale; 
 
 VISTO il Bilancio di Previsione 2019 per gli esercizi 2019-2021, approvato con 
deliberazione consiliare n. 18 del 05.04.2019 e preso atto delle successive variazioni apportate; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 05.04.2019 con la quale è stato 
approvato il Piano delle Risorse e degli Obiettivi per gli anni 2019/2021 e preso atto delle variazioni 
apportate con le successive deliberazioni modificative; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 9/2019 prot. 6247 del 02.05.2019 con il quale è stato individuato il 
responsabile di servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Economico finanziaria; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 31.05.2016 con la quale veniva 
rinnovato l’incarico al dott. Loris CANALE quale componente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione per un ulteriore triennio e quindi fino al 27.05.2019; 
 
 CONSIDERATO quindi che dal 28.05.2019 il Comune di Tricesimo non dispone più 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
 DATO ATTO che L’Uti Torre ha provveduto ad individuare l’OIV dell’Ente stesso e dei 
Comune aderenti nella persona del dott. Loris Canale; 
 
 VISTA la richiesta del Comune di Tricesimo all’Uti del Torre di disponibilità ad una 
convenzione per la fruizione dell’OIV in ragione degli storici rapporti esistenti e della vicinanza 
territoriale; 
 



Comune di Tricesimo – Determina n. 778 del 24/12/2019 

 CONSIDERATA la disponibilità dell’Uti Torre a detta convenzione e la richiesta di 
disponibilità al dott. Canale a prestare la propria attività  a favore del Comune di Tricesimo, avendo 
avuto risposta positiva in tal senso; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 25.06.2019 con la quale veniva 
approvato l’accordo ex art. 15 della Legge 241/1990, per la condivisione della figura 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) con l’Uti Torre; 
 
 VISTO l’accordo, Rep. n. 1563 del 19.06.2019, stipulato con l’Uti Torre,  con il quale 
l’OIV nella persona del dott. Loris Canale opererà per tutta la durata dell’incarico anche a favore 
del Comune di Tricesimo con le medesime modalità e condizioni economiche previste per gli altri 
Enti aderenti; 
 
 PRESO ATTO che il Comune di Tricesimo riconoscerà  all’OIV un compenso annuo di €. 
1.800,00.- onnicomprensivo anche di rimborso spese e che tale importo sarà rimborsato all’Uti 
Torre, che provvederà ad integrare l’incarico conferito all’OIV inserendo anche il Comune di 
Tricesimo, rapportando di conseguenza l’incremento dell’importo esplicitato; 
 
 PRESO ATTO ancora che il nuovo incarico avrà decorrenza a partire dal primo giorno del 
mese successivo alla data di sottoscrizione dell’accordo citato e quindi dal 01.07.2019 e che il 
compenso sarà rapportato ai mesi effettivi di prestazione; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. di dare atto di quanto riportato nelle premesse, facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
2. di impegnare, a favore dell’Uti del Torre – Via Frangipane 3 - Tarcento, procedendo altresì 
alla relativa registrazione ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di €. 
4.500,00.-, per la durata dell’intero incarico dell’Organismo Indipendente di Valutazione dott. Loris 
Canale e cioè dal 01.07.2019 fino al 31.12.2021 sul capitolo di seguito elencato: 
 

Eser Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2019 10057/1 1-11 ONERI PER LA 
VALUTAZIONE 
DEL PERSONALE 

1 3 2 1 8 UNIONE 
TERRITORIALE 
INTERCOMUNALE 
DEL TORRE   
cod.fisc. 
94140780308/ p.i. IT  
02863200305 

/      1 

 
    
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2019 10057/1 1 3 2 1 8 2019 900,00 31/12/2019 31/12/2019   1 
2019 10057/1 1 3 2 1 8 2020 1.800,00 31/12/2020 31/12/2020   1 
2019 10057/1 1 3 2 1 8 2021 1.800,00 31/12/2021 31/12/2021   1 

     
3.       di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
4.      di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 



Comune di Tricesimo – Determina n. 778 del 24/12/2019 

 
5.      di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 
 
6.      di dare atto che il 2019 costituisce l’anno di scadenza dell’obbligazione giuridicamente 
perfezionata; 
 
7.      di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
8.      di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 
1, comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21. 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Anna Melillo 
 
 
  

 
 
 



Comune di Tricesimo – Determina n. 778 del 24/12/2019 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

778 24/12/2019 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 24/12/2019 

 
 

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01.07.2019 - 31.12.2021.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000 (e s.m.i.), si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Anna Melillo) 
 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2019   10057/1 1-11 ONERI PER LA 
VALUTAZIONE 
DEL PERSONALE 

1 3 2 1 8 UNIONE 
TERRITORIALE 
INTERCOMUNAL
E DEL TORRE   
cod.fisc. 
94140780308/ p.i. 
IT  02863200305 

/      112 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2019 10057/1 1 3 2 1 8 2019 900,00 31/12/2019 31/12/2019   1131 112 
2019 10057/1 1 3 2 1 8 2020 1.800,00 31/12/2020 31/12/2020       
2019 10057/1 1 3 2 1 8 2021 1.800,00 31/12/2021 31/12/2021       

 
     
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/1232 
 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 778 del 24/12/2019 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

778 24/12/2019 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 24/12/2019 

 
 

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01.07.2019 - 31.12.2021.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 30/12/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
14/01/2020. 
 
Addì 30/12/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Caterina Salvatori 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01.07.2019 - 31.12.2021.
	OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01.07.2019 - 31.12.2021.

